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Domski časopis  od decembra 2021 dvakrat letno pod
mentorstvom vzgojiteljev pripravljajo otroci in
mladostniki iz domske enote CIRIUS Kamnik. Domsko
enoto zastopajo otroci in mladostniki z interne oblike in
z oblike dnevnega usposabljanja. Prav vse vzgojitelji
želimo v čim večji možni meri vključiti v soustvarjanje
domskega časopisa - sodelovanje pri grafični podobi, pri
izbiri in ustvarjanju vsebin ter pri izdelavi fotografij.

Naslovna slika za Domsko fotoknjigo: Žan Čop



Ravnateljica Doma CIRIUS Kamnik, 

mag. Simona R. Ožek

Leto 2024 prinaša novo številko Domskega časopisa in
predstavlja uvod v drugo polovico šolskega leta, ki nam z
več svetlobe prinaša novo upanje.
Vzgojno delo v Domu CIRIUS Kamnik omogoča številne
priložnosti za razvoj potencialov otrok in mladostnikov. V
Domskem časopisu otroci in mladostniki svoje potenciale
izkažejo in realizirajo svoje ustvarjalne podvige: sodelujejo
pri nastanku časopisa, objavljajo svoja razmišljanja in
doživljanja skozi pesmi, zgodbe, slike, risbe, fotografije,
križanke in drugo. Vse to in še več bomo ponovno z
veseljem brali v novi številki, ki je prednovoletno obarvana. 
Novost v tokratni številki časopisa je Letopis vzgojnih
skupin, kjer so prikazane vse vzgojne skupine v Domu, v
šolskem letu 2023/24. Na enem mestu so zbrane podobe
vseh vzgojnih skupin, kjer se izvaja učenje za življenje na
različnih področjih posameznikovega razvoja ter socialno
povezovanje za uspešno skupno sobivanje. Zbrane podobe
bodo večni spomin na šolsko leto 2023/24 tako za otroke in
mladostnike kot njihove starše in tudi za vzgojiteljice in
vzgojitelje ter ves Center.
Vsem bralkam in bralcem Domskega časopisa želim veliko
užitka ob prebiranju, otrokom in mladostnikom ter
vzgojiteljicam pa čestitam za odličen izdelek in vse
ustvarjalne dosežke. Pot po kateri hodimo skupaj naj bo še
naprej polna ustvarjalnosti, novih idej in socialnega
povezovanja. 

UVODNIK -  Novo upanje
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1 RAZMIŠLJANJA - Kaj je ljubezen?

Ko ima oseba nekaj zelo rada. To je velika radost do stvari. Ljubezen je, da
imaš nekaj zelo rad.

Lenart Skuk

V partnerstvu je veliko tveganje. Ljubezen je prijateljstvo, najboljša za imeti,
težka zadobiti, boleča za izgubiti. 

Bor Tit Jerlah

Ljubezen do staršev in živali. Psička me spravlja v veselje.
Hana Švab

Jaz najbolj občutim ljubezen tako, da me nekdo objame.
David Čulibrk

Ljubezen pomeni, da si ljubljen, da te imajo radi prijatelji in družina.
Nika Flisar

Vall Zemljak, Družina (skulptura iz gline)



2 RAZMIŠLJANJA - Kaj je ljubezen?

Ljubezen – punca.
M. M.

Ljubezen je dobra komandna ročica.
Matic L. Novak

Ljubezen meni pomeni vse kar imam rad. Ljubezen je čustvo, ki ga čutimo. Za moje
pojme je ljubezen do glasbe, družine, domačih živali, pisanja besedil, prijateljev.

Aleksander Čulibrk

Ljubezen je čustvo, včasih prijetno, včasih neprijetno.
Mark Brglez

Ljubezen ni igra. Če je ljubezen je tudi mir. 
Manca Potočnik

Ljubezen je prijateljstvo, narava, morje. Ljubezen je sreča, lahko tudi nesreča.
Miha Šuligoj

Ljubezen je nekaj lepega , ki se ti zgodi v življenju. Ko je ljubezen, občutim srečo in
veselje. 

Matic Novak

                            

Misli vzgojne skupine je zbrala in zapisala vzgojiteljica Alenka Grad



3 RAZMIŠLJANJA - Dobrodelnost

DOBRODELNOST 
Decembrski čas je namenjen obdarovanju, dobrodelnosti,

voščilom, druženju s prijatelji, zato sva se odločila, da napiševa
nekaj besed o dobrodelnosti.

Radio 1 spremljava tudi na dobrodelnih dogodkih kot sta 28
urni dobrodelni maraton, ki poteka meseca decembra in
Deželak Junak, ki se odvija v mesecu juniju. Anže se je že

večkrat udeležil dobrodelnega maratona in akcije Deželak
Junak.

Anže se je v mesecu maju udeležil dobrodelnega dogodka, ki
so ga organizirali občani Šmarce. Poimenovali so

gaDobrodelna sobota, ki je potekala čez cel dan. Dogodek sta
povezovala Anže in Ana.

Vsi dobrodelni dogodki pomagajo družinam v stiski.
Dobrodelnost osreči tistega, ki prejme in tistega, ki daje.

ERIK JAN JAREC IN ANŽE ZORMAN

Vir: Google.com



Jaz se normalno pogovarjam,
kot vsi ljudje edino me ovira
sluh. Z ljudmi se moramo lepo
pogovarjat in biti prijazen in
spoštljiv do te osebe. Če se pa
grdo obnašamo se lepo
opravičimo. Jaz bolj
komuniciram preko spletnih
omrežij, ker je zame tako
boljše in lažje ali pa v primeru,
če me sluh močno ovira se z
drugimi pogovarjam tako, da
mi napišejo v zvezek ali pa na
telefon.

4 RAZMIŠLJANJA - Pogovarjanje

EZANA ZULIĆ



 5 PISALNICE - Nekoga moraš imeti rad

NEKOGA MORAŠ IMETI RAD

Nekoga moraš imeti rad,
pa čeprav petko v e-asistentu. 

Nekoga moraš imeti rad,
pa čeprav telefon,

                                    nem v moji roki,                                      
duša vzdrhti, ko zabrni.

Nekoga moraš imeti rad,
pa čeprav vzgojiteljico,

občasno sitno.
Nekoga moraš imeti rad,
čeprav je to slovenščina, 

                                         vzhičena in dolgočasna.                                         
 

MINATKI (NEJC PERNUŠ, NEJA RITUPER,
LENART SKUK)

Uredila in zapisala vzgojiteljica Alenka GradViktorija Fras, Arboretum Volčji Potok



6 DOMSKA FOTOGALERIJA - Zimske radosti



 7 DOMSKA GALERIJA - Zimske radosti

VILDAN RAMA



PARANORMALNO TABORJENE 13.6.2023
Strah me je, danes grem spet na tabor, že tretje leto. Jaz mislim, da je to
mesto zakleto, enkrat sem šel na ribolov s prijateljem in sva slišala: »reši
me, reši me« v srhljivem ženskem glasu. Moj prijatelj Jack mi je rekel:
»Max, a stečeva nazaj do kampa?« Jaz sem prestrašeno rekel: »ja«.
To noč nisva spala. Vsako noč slišimo iz ene zaklete kolibe trkanje, ko pa
nekdo pride blizu in reče: » kdo trka«, trkanje neha.
Danes me je poslal vodnik po drva za ogenj. In jaz sem jih šel nabrati blizu
zakletega[ŠŠ1]  polotoka, naj bolj zaklet polotok v Kaliforniji. Slišal sem
srhljiv moški glas, ki govori: »pojdi stran, pojdi stran.« Nato sem se
opogumil in vprašal: »Kdo si ti?« Duh je odgovoril »Ludwig ll Bavarski.«
Tako me je bilo strah, da sem kar zbežal. Drva so pa tam ostala. Ko sem
prišel v kamp, me je vodnik čakal in me je vprašal: »Kje so drva, fant?« Jaz
pa sem ves prestrašen odgovoril: »Videl sem duha Ludwiga ll Bavarskega.«
Vodnik se je začel jezit in se je zadrl: »Ti nesposobnež, nič ne moreš sam
narediti.« Jaz sem samo sramotno gledal v tla. Ta dan sem bil v kolibi,
medtem ko so se moji prijatelji zabavali ob ognju. Ob desetih sem slišal
moje prijatelje in so rekli: »Max je tak lažnivec, ne morem verjeti, da je
rekel, da je videl duha, kakšna neumna laž.« To me je razžalostilo, ampak
sem samo tam lahko ležal. »Bog, zakaj mi preprosto ne verjamejo«, sem se
spraševal. Nato je en fant prišel pogledati, če spim. Drugim je rekel:
»Lažnivec spi, dajmo ga s flomastri porisati.« Šlo mi je na bruhanje, kako
lahko to naredijo.  
Pomislil sem, da jih izdam, ampak nisem upal, saj so starejši in močnejši.
Nato sem zaspal, ves poln jeze. Zjutraj, ko smo se najedli za zajtrk, se je
moj prijatelj Jack usedel zraven mene in vprašal »Hej, ali si res videl
duha?« In jaz sem odgovoril: »Ja, ampak nisem vedel, kaj storit. Bil sem
prestrašen in izgubljen.« Jack me je pogledal in rekel: »Upam, da si lahko
spal ponoči.« Nasmehnil sem se in sem vprašal: »Kaj pa vodnik, je še vedno
jezen.« Jack je rekel: »Ne vem.« Med tem pa je do nas prišel še vodnik.
»Max res sem razočaran, zato bova danes skupaj šla v gozd, da vidim tega
Ludwiga.« Ko je zaključil, se je obrnil in šel stran. Jaz in Jack sva bila
prestrašena, kaj se bo zgodilo, če ne bo Ludwiga, ali bova letela v iz kampa.
Potem so prišli »ta kul otroci«. 

8 ZGODBA - Srhljivka - 1. del SRHLJIVKA



9 ZGODBA -  Srhljivka - 1. del

Nihče jih ne mara. Prišli so do mene in rekli: »Kaj je, lažnivec, ali si se
pogledal v ogledalo, izgledaš kot klovn.« Odgovoril sem »Ne nisem, zakaj?«
Potem so mi dali ogledalo in se režali. Ko sem se pogledal, sem zakričal:
»Kaj ste mi naredili?« Vedel sem, kaj so storili, ampak sem jih hotel prenesti
okoli. Med tem so nasmejani zbežali. Kakšni dojenčki, oni niso vedeli, da ta
flomaster ne ostane dolgo na koži. Jack mi je rekel: »Max, ti si genij!« »Ja, kaj
pa drugega.« sem odgovoril. Ampak v srcu sem bil pod pritiskom, kaj bom
naredil, nisem mel časa za premišljevati. Mogel sem iti na plavanje. Odšel
sem v kolibo in se preoblekel v kopalke, toda ko sem prišel do reke, sem
opazil, da so vsi »kul otroci« bili tako suhi. Mislil sem, da imajo več mišic,
celo jaz mam več mišic. Nato je prišel vodnik in rekel: »Danes bo ste delali v
parih. Justin in Zack, Stefan in Chris, Noah in Sebastian, Liam in James,
Lucas in Henry, Max in Jack pa še Oliver in Elijah.« Jaz in Jack sva bla tako
vesela, skakala sva od sreče, potem je vodnik zadal prvi izziv. Prvi izziv je,
da mora tvoj partner skriti določen predmet pod vodo in ti ga moraš
poiskat. Jack me je pogledal. »Max, a greš ti?« me je vprašal, ker nisem hotel,
da izpadem kot strahopetec, sem rekel: »Ja, seveda lahko tudi zaklet
predmet skriješ.« Vodja je rekel: »Max in Jack, vidva sta prva!« Zaprl sem
oči, dokler ni Max skril objekta. Ko sem slišal »Išči!«, sem začel iskat. Pod
vodo sem iskal in iskal, ko me je kar na enkrat nekaj zagrabilo za nogo.
Pogledal sem in videl sem nekaj podobno morski deklici. Ampak nisem kaj
preveč razmišljal, kaj je, a me je skrbelo. Kaj pa če utonem? Nisem mogel
tega dovoliti. Vzel sem predmet in plaval, dokler nisem prišel na vrh.
Vodnik je stal in rekel: »Impresivno, 20 sekund! Rekord, ha!« Bil sem
začuden. »A res, se hecate, a ne?«, sem vprašal. Toliko truda ni bilo za nič.
»Ja, kaj misliš, ne kličejo me najboljši vodnik za nič!« Nasmehnil sem se mu.
»Ja najboljši ste«, sem omenil.
Bližal se je večer, jaz še bolj zaskrbljen. Zaprl sem oči in v 5 sekundah je bila
noč. 

SRHLJIVKA



SRHLJIVKA10 ZGODBA -  Srhljivka - 1. del

Vodnik me je poklical: »MAX! Pridi sem greva.« Prišel sem in sva šla na pot.
Ko sva prišla, je vodnik rekel: »Pokliči tega Ludwiga.« Sram me je bilo,
ampak sem ga poklical: »LUDWIG pridi sem.« In se je prikazal moški v
srednjeveški obleki. Vodnik ni mogel verjeti. »IMEL SI PRAV!«, je zakričal
vodnik.
To noč sem jaz izbral zgodbo, ki jo povemo okoli ognja. Izbral sem zgodbo
o Zlatnem Tronu. Vsi smo se usedli in sem začel … »Nekoč pred…«
 Odšel sem v kolibo in se preoblekel v kopalke, toda ko sem prišel do reke,
sem opazil, da so vsi »kul otroci« bili tako suhi. Mislil sem, da imajo več
mišic, celo jaz mam več mišic. Nato je prišel vodnik in rekel: »Danes bo ste
delali v parih. Justin in Zack, Stefan in Chris, Noah in Sebastian, Liam in
James, Lucas in Henry, Max in Jack pa še Oliver in Elijah.« Jaz in Jack sva
bla tako vesela, skakala sva od sreče, potem je vodnik zadal prvi izziv. Prvi
izziv je, da mora tvoj partner skriti določen predmet pod vodo in ti ga
moraš poiskat. Jack me je pogledal. »Max, a greš ti?« me je vprašal, ker
nisem hotel, da izpadem kot strahopetec, sem rekel: »Ja, seveda lahko tudi
zaklet predmet skriješ.« Vodja je rekel: »Max in Jack, vidva sta prva!« Zaprl
sem oči, dokler ni Max skril objekta. Ko sem slišal »Išči!«, sem začel iskat.
Pod vodo sem iskal in iskal, ko me je kar na enkrat nekaj zagrabilo za nogo.
Pogledal sem in videl sem nekaj podobno morski deklici. Ampak nisem kaj
preveč razmišljal, kaj je, a me je skrbelo. Kaj pa če utonem? Nisem mogel
tega dovoliti. Vzel sem predmet in plaval, dokler nisem prišel na vrh.
Vodnik je stal in rekel: »Impresivno, 20 sekund! Rekord, ha!« Bil sem
začuden. »A res, se hecate, a ne?«, sem vprašal. Toliko truda ni bilo za nič.
»Ja, kaj misliš, ne kličejo me najboljši vodnik za nič!« Nasmehnil sem se mu.
»Ja najboljši ste«, sem omenil.
Bližal se je večer, jaz še bolj zaskrbljen. Zaprl sem oči in v 5 sekundah je bila
noč. Vodnik me je poklical: »MAX! Pridi sem greva.« Prišel sem in sva šla na
pot. Ko sva prišla, je vodnik rekel: »Pokliči tega Ludwiga.« Sram me je bilo,
ampak sem ga poklical: »LUDWIG pridi sem.« In se je prikazal moški v
srednjeveški obleki. Vodnik ni mogel verjeti. »IMEL SI PRAV!«, je zakričal
vodnik.
To noč sem jaz izbral zgodbo, ki jo povemo okoli ognja. Izbral sem zgodbo
o Zlatnem Tronu. Vsi smo se usedli in sem začel … »Nekoč pred…«

ADNANA KOVAČEVIĆ



Danes veliko ljudi ne ve, kaj predstavlja bistvo božiča. Zmotno je mišljenje, da so to
darila. Nauk o pomenu božiča je skrit v moji zgodbi.
Na Severnem tečaju se je bližal božični večer. Vsi škrati in jelenčki so mrzlično tekali
gor in dol. Veliko so imeli dela. Pripraviti je bilo darila, jih zaviti in jih postaviti na
pravo mesto. Če se je kak škrat zmotil, ga je hitro in mahajoč z rokami nadrl glavni
škrat Jakob. Eden največjih škratov je bil. Hodil je hitro med postajami za barve in
izdelavo igrač in čakal na morebitne napake. Kadar je kakšno odkril, je začel skakati.
Zaradi tega se je tresla cela delavnica. Danes ni odkril prav veliko nepravilnosti.
Mogoče mu bo po tem božiču ostalo še kaj živcev.
Ne prav daleč od delavnice, ki je bila hkrati tudi hlev za jelene, je stal Božičkov
dvorec. Božiček ga je razdelil na dva dela, na osebnega, kamor je smel samo on in
javnega, v katerem so bili vsi dobrodošli. Zgradba je bila zgrajena iz rdečih opek. Ker
je Božičkova barva tudi bela, se je štab šibil od različnih okraskov v beli barvi. 
Nekaj metrov pod to vizualno bombo rdeče in bele je stala posebna dvorana. V njej je
bilo gromozansko srce, polno spreminjajoče se tekočine. Enkrat je bila rdeča, čez
minuto pa zlata. To je tekočina božičnega duha. Več kot jo je bilo v srcu več ljudi se
zaveda pravega pomena božiča. Ob tem času leta je bilo srce ponavadi polno. Skozi
cevke pri samem vrhu, bi se morale pretakati velike količine tekočine. V nekaj urah
pa do zdaj, ni padla niti ena samcata kapljica. 
 Božiček je ustvaril to stvaritev, ki ji pravi Božično srce.
Pred to žalostno sliko je stalo mlado dekle. Oblečena je bila v rdečo do tal segajočo
obleko. Okoli rok je imela ovit bel šal, ki ga je premikal občasni piš severnega vetra.
Na prsnem košu je imela zlato srce na ogrlici. Kratke in skrbno počesane svetle lase, ji
je krasila zlata tiara. Živčno je listala po stari zaprašeni knjigi. Naenkrat pa je
sunkovito zaprla knjigo in odšla. Njeni hitri koraki so odmevali po podzemlju. Našla
je, kar je iskala.
Božiček je sedel na stolu v kuhinji. Pred sabo je imel svoje najljubše piškote in
kozarec toplega mleka. Iz krožnika je previdno vzel piškot s koščki čokolade in ga
potopil v mleko. Okus bo zdaj še boljši. To je njegov najljubši del dneva. Ker je le
Božiček, mora biti malo okrogel, zato ima rad piškote. Ko je hotel ugrizniti v piškot,
prepojen z mlekom, je privihralo dekle v rdeči obleki. Položila je knjigo na mizo. Ob
tem je skoraj polila mleko. Božičku je prav zastalo srce ob misli, da ne bi imel mleka
za svoje piškote. »Poglej to, Božiček, srce ugaša. Tekočine božičnega duha je
zmanjkalo. Moramo iti do jezera.« je zaskrbljeno dejalo dekle. Božiček jo je
prestrašeno pogledal: »Glorija ali si prepričana, da je čas za sprehod do jezera? Sam
ne bi šel rad spet tja. Poskusi še s kakšnim tvojim urokom. Ti si vendar varuhinja
Božičnega srca.« Glorija se je namrščila: »Poskusila sem vse možne uroke. Cel dan bi
jih morala izvajati, da bi nastalo dovolj tekočine. Že zdaj sem utrujena, pa sem čarala
komaj dve uri. 

11 ZGODBA - Jelenček Rudolf in božično srce



12 ZGODBA - Jelenček Rudolf in božično srce

Predlagam, da, skličeš zbor prebivalcev Severnega pola in bomo določili, kdo bo šel z
mano do jezera.« Božiček se je malce zamislil: »Hmm, v redu Glorija naj ti bo. Pojdi
se malo spočit, nato pa bomo imeli zbor.« Glorija mu je poklonila nasmešek: »Hvala
ti Božiček. Se vidimo potem na zboru.« s temi besedami je odšla iz prostora. Božiček
je zdaj končno imel čas, da je pohrustal piškote…Čez nekaj ur so se v jedilnici pri
Božičku zbrali vsi, ki živijo na Severnem polu. Škrati so prišli v četici pod vodstvom
škrata Jakoba. Jelenčki so pridirjali v velikem slogu. Manjkal ni niti jelenček Rudolf s
svojim rdečim nosom. Ta malce sramežljivi jelen ni niti slutil, kaj ga čaka. Ko so
zadnji škrati prišli na srečanje, je Glorija zamahnila s svojo čarobno palčko. Vrata so
se zaprla in Glorija je spregovorila: »Pozdravljeni vsi skupaj! Iščem nekoga, ki bo z
mano odšel do Božičnega jezera. Ta mora biti izbran s strani božične magije, ki vidi v
naša srca. Ob zamahu s čarobno palico bo nekdo od vas začel žareti.«
Glorija je zamahnila s čarobno palčko in sledilo je napeto iskanje žareče osebe. Vsi so
gledali drug proti drugemu in preverjali, ali morda oni ne žarijo. Božiček pa je
naenkrat nekaj opazil: »Le kdo žari tamle zadaj? Pa saj to ni res! To je Rudolf!« Vsi so
se presenečeno ozrli k jelenčku. Božiček je imel prav, res je cel žarel v rdečem.
Glorija je počasi stopila do njega: »Čestitke, Rudolf! Izbran si, da greš z mano do
Božičnega jezera.« Rudolf je bil vidno šokiran. »Ne vem, ali bom kos nalogi. Celo sam
Božiček noče iti do jezera.« Glorija se je nasmehnila in dejala: »Če te je izbrala
božična magija, boš nalogi zagotovo kos. S pomočjo moje čarovnije in tvojega letenja
se bova gotovo varno vrnila. Poleg tega ti je moja čarovnija videla v srce in te določila
za najprimernejšega za to nalogo.« Rudolf je bil videti pomirjen. »Kdaj se bova
odpravila do Božičnega jezera?« je vprašal varuhinjo. »Odpravila se bova čez eno uro.
Se dobiva pri vhodu na Božičkovo posest.« mu je odgovorila. »Zmenjeno, se vidiva
torej čez eno uro.« je rekel Rudolf in srečanje je bilo končano. 
Čez eno uro sta se odpravila na pot. Glorija je sedela na Rudolfu, medtem ko je ta
letel. Sledila sta Božični zvezdi, ki jima je kazala pot. Čez nekaj ur sta končno ugledala
Božično jezero. Bilo je zelo veliko in polno tekočine božičnega duha. Na pogled je
bilo jezero videti veličastno. 
Glorija je začela dajati navodila. »Čisto blizu tekočine bova mogla opraviti različne
preizkušnje. Če se strinjaš, jih bom opravila jaz. Ti pa boš, ko bova končala, nabral
tekočino. Se strinjaš?« je končala dolgo razlago. Rudolf je pokimal, saj je bil
prestrašen. Bolje, da preizkušnje opravi Glorija, ki je tu že bila. 
Ko sta končno prišla blizu jezera, se je Glorija nenadoma ustavila. Prijela se je za
glavo in slabotno dejala: »Joj, Rudolf, mislim, da ne bom mogla nadaljevati poti.
Božično srce je že skoraj mrtvo, zdaj pa ugašajo tudi moje moči …« Glorija stavka ni
dokončala, saj je izgubila zavest in padla na tla. 



13 ZGODBA - Jelenček Rudolf in božično srce

Rudolf se je zbal za Glorijo, a je vedel, da se mora soočiti s svojimi strahovi in
nadaljevati. Poletel je nad jezero in na ves glas zakričal: »Dragi varuh Božičnega
jezera! Božiček nujno potrebuje tekočino božičnega duha. Brez te tekočine se ljudje
ne bodo zbrali na božični večer, bili prijazni drug do drugega in drug drugemu
odpuščali. To je namreč bistvo božiča.« Okoli Rudolfa je vse začelo žareti. Zaslišal je
glas, ki mu je govoril: »Dragi Rudolf! Tako lepo si povzel bistvo božiča kot še nihče
drug. Ponavadi dam prosilcem za tekočino le eno vprašanje, na katero si ti odlično
odgovoril. Z veseljem ti dam dovolj tekočine, tudi za tvojo prijateljico Glorijo bo
poskrbljeno, da se bo vrnila k Božičku.« Okoli Rudolfa se je pojavilo dvanajst velikih
steklenic, polnih tekočine božičnega duha. Ravno ko je Rudolf hotel odleteti nazaj, se
je še zahvalil za vso pomoč. Zatem je poletel v nočno nebo, za njim pa je šlo vseh
dvanajst steklenic. 
Ob vrnitvi na Božičkovo posest se je Rudolf takoj odpravil do Božičnega srca.
Steklenice so same od sebe zlile svojo vsebino v srce, ki je bilo potem polno. Rudolfu
je odleglo od skrbi in se je ulegel na tla in zaspal. 
Zbudilo ga je bučno rajanje ob dejstvu, da je Božično srce spet polno. Videl je
Božička, ki se je gostil s piškoti. Škrate, ki so pospravljali steklenice. Pred polnim
srcem pa je stala Glorija. Rudolf je šel do nje in ji rekel: »Vesel sem, da si v redu.
Skrbelo me je zate.« Varuhinja se je sklonila k njemu rekoč: »Oh Rudolf, vesela sem,
da se je vse dobro izteklo. Ko sem se začela počutiti slabo, sem bila prepričana, da se
boš znašel tudi brez mene. Uspelo ti je! Rešil si božič.« 

VITA POTOČNIK



Odločil sem se, da napišem besedilo o Primožu Rogliču, ker rad spremljam
kolesarstvo, rad kolesarim in ker je Primož Roglič moj najljubši kolesar. 
Primož Roglič je kariero začel kot smučarski skakalec, a se je po hujšem padcu
leta 2007 na Letalnici v Planici usmeril v cestno kolesarstvo. Kot prvemu
Slovencu mu je uspelo osvojiti etapo in rumeno majico na Dirki po Franciji. Na
olimpijskih igrah v Tokiu je leta 2021 v kronometru osvojil zlato kolajno. Trikrat
zapored je osvojil zlato kolajno. Trikrat zapored je osvojil Dirko po Španiji. Leta
2023 pa je kot prvi slovenski kolesar osvojil tudi dirko po Italiji. Leta 2020 je kot
prvi Slovenec dobil kolesarski spomenik, belgijsko dirko Liege-Bastogne-Liege,
eno izmed petih najprestižnejših, najdaljših, najstarejših, in najzahtevnejših
enodnevnih klasik na svetu.

Kot edini kolesar v zgodovini je zmagal na najmanj šestih od sedmih največjih
enotedenskih etapnih dirk (Pariz-Nica), Tirreno-Adriatico, Dirka po Kataloniji,
Dirka po Baskiji, Dirka po Romandiji in Dirka po Dofineji). Da kot prvi kolesar v
zgodovini osvoji sedmerček, mu v zbirki tako manjka le še Dirka po Švici.

Dobil je Dirko po Sloveniji (2015, 2018) in je državni prvak v kronometru (2016)
in v cestni dirki (2020).

Med leti 2019 in 2021 je kot prvi kolesar na vrhu svetovne lestvice UCI kraljeval
skupno 75 tednov, kar je dolgo uvrščalo na prvo mesto večne lestvice, a ga je leta
2022 presegel rojak Tadej Pogačar.
Primož Roglič je prestopil v letu 2023 v nov klub Bora.

 14 ZANIMANJA - Primož Roglič

ANŽE OVČAK

Fotografije pridobljene s http://google.si



15 UTRINKI - Peka kokosove potice za Praznično vasico

Petega decembra smo se zbrali, da za našo Praznično vasico spečemo okusno
kokosovo potico 
Peka je potekala takole:
Kolegica Anja je s pomočjo vzgojiteljice Marte naredila kvas, nato sem jaz v veliko
posodo dala tri četrt litra moke, v moko sem naredila vdolbino, v katero se je dal
kvas. Na rob moke smo dodali ščepec soli. Nato smo zmesi dodali še druge
sestavine: jajca, čokolado v prahu mleko in maslo. Iz zmesi je vzgojiteljica Marta
zamesila testo, ki je vzhajalo dobro uro. Med vzhajanjem smo naredili polnilo iz
kokosove moke, limoninega soka in sladkorja v prahu. Vzhajano testo smo razvaljali
ter ga premazali z kokosovim nadevom, nato smo okusno pecivo dali peči v pečico.
Med čakanjem na pečeno dobroto smo se v praznično okrašenem kotičku
pogovarjali o današnjem poteku pečenja potice in si izmenjali mnogo drugih stvari.

V letošnji ekipi pod mentorstvom vzgojiteljice Marte smo bili: Anja Kužnik,
Aleksander Čuliberk Markoja, David Čuliberk Markoja, Laura Figek 

                                                                                                                           LAURA FIGEK



16 UTRINKI - Dejavnosti v vzgojni skupini DU

V naši vzgojni skupini, ki jo vodi vzgojiteljica Natalija imamo letos veliko
aktivnosti. Ko se po izzivov polnem dnevu in dobrem kosilu, dobimo v
drugem nadstropju se več kot le dolgočasimo. Ob torkih nas vsak drugi
teden obišče psiholog Dušan Rutar. Pogovarjali smo veliko o posledicah
katastrofalnih poplav in o človeški solidarnosti ter še kaka druga tema se
najde. 
Ob tednu otroka, ki je potekal od drugega do osmega oktobra je bila
glavna tema radovednost. Ko je na glavo Isaaca Newtona padlo jabolko, je
bil radoveden in hotel priti temu dogodku do dna. Gnala ga je želja po
odkritju nečesa novega in po razrešitvi vprašanja. Po mojem mnenju je
radovednost dobra lastnost.
Mladi in predvsem otroci smo radovedni, saj spoznavamo kakšen je naš
svet.  V njem je veliko zanimivih stvari. Nimamo pa vedno možnosti
vprašati česarkoli. ChatGPT nam ne more odgovoriti na npr. Zakaj me
simpatija ne opazi? Ali pa Kaj pomeni za žensko kratica LPP? Je pač zgolj
robot, brez človeških čustev. Letos ob tednu otroka smo imeli možnost
postavljati tudi najbolj nenavadna vprašanja. Bilo je zelo zabavno ob
odgovarjanju na taka vprašanja.
Odpravili smo se tudi v senzorni vrt. Poiskati smo morali žajbelj, oreh in
ameriški slamnik in še nekatere druge. Sledil je krajši kviz na temo
najdenih rastlin. Vse najdene rastline so uporabne in dobili smo kar nekaj
znanja iz tega področja. Narava je namreč polna različnih bogastev, samo
poiskati jih moramo.
V četrtek petega oktobra je potekala tudi prva nočitev v tem šolskem letu.
Popoldan se je igralo veliko družabnih iger ob katerih so se novinci lahko
bolje spoznali z ostalimi dijaki in učenci. Po okusni večerji je sledil krst za
novince. Prinesel je veliko smeha, razburljivosti in novih informacij, ki
smo jih izvedeli o novincih in tudi o tistih ne tako novih dijakih in
zaposlenih.
Po brezskrbnih in buč polnih krompirjevih počitnicah je že začelo dišati
po zimi prihajajočih praznikih. Začeli smo ustvarjati z glino. V tem sem
se, ob pomoči vzgojiteljice preizkusila tudi sama. Zelo sproščujoče je in
zanimivo je opazovati kako nastajajo čudoviti okraski in hiške, ki jih
izdelujemo za predpraznični bazar. Prvi teden po počitnicah smo ob
pomoči vzgojne skupine vzgojiteljice Lore Kočan izvedli karaoke. Vsi
smo na glas prepevali uspešnico Siddharte.

VITA POTOČNIK



17 UTRINKI - Spoznavni večer in prva nočitev DU

LARA SADAR

V sklopu tedna otroka smo vzgojiteljice DU pripravile prvo nočitev za
otroke in mladostnike DU. Prijavilo se je veliko število otrok in
mladostnikov (kar 26), zato je bilo vzdušje še posebej živahno. Zbrali
smo se ob 17.30 v internetni avli, kjer so se otroci/mladostniki, s pomočjo
barvnih zapestnic razvrstili k vzgojiteljicam. Kot se spodobi za spoznavni
večer, smo sodelovale vzgojiteljice novinke (Lara Sadar, Gabi Pogačar in
Natalija Rizman) s pomočjo staroselke Aurelije Jurca. 
Po namestitvah po sobah so sledile delavnice. Za starejše otroke in
mladostnike sta spoznavne igre pripravili Gabi in Natalija. Za mlajše
otroke in mladostnike iz posebnega programa, pa sva delavnico
pripravili Lara in Aurelija. Otroci in mladostniki so se odločili, da
preberemo poučno knjigo o veverici. Znanje o pozabljivi kosmatinki
smo sprotno preverjali s kvizom. Za konec smo še pobarvali različne
gozdne živali.
Po večerji so mlajši otroci in mladostniki iz posebnega programa lahko
igrali družabne igre ali pa se športno udejstvovali (namizni tenis, ročni
nogomet), starejši pa so nadaljevali s družabnimi igrami.
Ob 20.00 se je začela zabavna prireditev, ki je bila posvečena vsem
novincem. Vsi smo uspešno prestali krst in smo postali polnopravni člani
Centra. Otroci in mladostniki so zadovoljni in utrujeni hitro zaspali.



V četrtek, 7.12. 2023 se je v avli CIRIUS-a v Kamniku
odvijal dogodek Praznična vasica. Njegov začetek

 sta naznanili dijakinji ter ravnateljica dijaškega
doma Simona Rogič-Ožek z besedami, da naj gostje izkusimo

plodove
trdega dela dijakov in vzgojiteljev, ki so se kot

potrudili ustvariti praznično vzdušje. Povabili so nas, naj
se poslužimo mnogih stojnic, kjer so dijaki skupaj z vzgojitelji

ponujali izdelke vzgojnih skupin, kot so voščilnice, aromatične
svečke, obeski z voščili, okrasna drevesca,

mozaiki, pobarvane glinene hišice, živalice ter posodice in različni
okraski, ki so bili naprodaj za prostovoljne prispevke, izkupiček pa je 

seveda namenjen dobrobitu otrok in mladostnikov.
 In ne samo to, njihovi svojci so se lahko na dogodku posladkali s

slastnimi
palačinkami, torto, kremšnitami, lončki z granolo, medenjaki,

punčem, sokom in ostalimi dobrotami, ki so jih pripravile vzgojne
skupine, oziroma so bile poklonjene kot donacija s strani raznih

organizacij in posameznikov. Bistvo prazničnega duha ni v stvareh,
temveč v

dejanjih. To se je izražalo z okraševanjem božične smrečice z
okraski, na katerih so lahko obiskovalci napisali dobre želje,

pa z zavijalnico daril, fotokotičkom, ter kavarno Orion, kjer so se v
preddverju jedilnice, družine lahko usedle skupaj ob kavi ali

brezalkoholnem kuhanem vinu.
 Sicer mirni dijaški dom je bil ta večer priča živahnem vrvežu, v

katerem je bila očitna ljubezen, toplina in prijateljstvo med starši,
vzgojitelji ter otroki in mladostniki v pravem prazničnem duhu, ki ga

je še
vzpodbujal DJ Erik z izborom domačih, dalmatinskih in

angleških božičnih pesmi na katere so se vrteli obiskovalci.
 Resnično ta večer ni bilo bolj prazničnega, toplega, veselega mesta

v Kamniku kot je bil CIRIUS, kjer se vsako leto trudijo
prinesti ne samo mir in srečo ljudem, temveč tudi ustvariti svetlo

prihodnost za vse otroke in mladostnike. 

JAN ADLEŠIČ
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20 UTRINKI - Medskupinske dejavnosti  Katarinine in
Aurelijine vzgojne skupine

Kaj se je dogajalo na naših
druženjih?

“Kdo se boji črnega moža”
“Enkrat smo tekli, ko je Aurelija

rekla 3,4, zdaj”
“Tekmovali smo”

“Pantomima”
“Žogo smo dali nad glavo v

koloni”
“Andrej je pa čuval cesto”

Koliko časa se družimo?
“Celotno letošnje šolsko leto”

“Vsak ponedeljek na dva tedna”

Koliko časa traja srečanje?
“Eno šolsko uro”

Kako se imamo?
“V redu, dobro, veselo”

Kaj vam je najbolj všeč?
“Ko se igramo Črnega moža, ker velikokrat zmagam”

“Žoganje, enka”
“Lisička, kaj rada ješ”

“Spomin”
“Črni mož”

“Tekmovanje, spomin”
“Nogomet”

Zakaj se družimo?
“Zato, da se igramo”
“Ker smo prijatelji”

“Ker se počutimo veselo in navihano”
“Imamo se radi”

Kaj si želimo večkrat početi?
“Detektivi - poišči, kaj je drugače”

“Spomin, domine”
“Kmetija”

“Enka”
“4 v vrsto”
“Trgovino”
“Črni mož”

Vzgojiteljici Katarina in Aurelija sta otroke iz svojih vzgojnih skupin povprašali o tem, kako
doživljajo ponedeljkova medskupinska druženja med njimi, ki potekajo že dobro šolsko leto. 

Odgovore sta zbrali in zapisali Katarina Bukovec in Aurelija Jurca



21 UTRINKI - Prispevek o dvoranskem balinanju (boccia)

V soboto, 25.11.2023 se je v telovadnici OŠ Puconci v Prekmurju odvijalo letošnje
Državno prvenstvo posameznikov v dvoranskem balinanju, 2. 12. 2023 pa v prostorih
našega centra še letošnje Državno prvenstvo parov. Center Cirius Kamnik so zastopali
naslednji tekmovalke in tekmovalci: Klara Senica, Nika Škof, Bor Tit Jerlah, Tilen
Kolenc, Blaž Adamlje in Erik Jan Jarec.

Rezultati pri posameznikih:
1. mesto – Blaž Adamlje (BC4), Erik Jan Jarec (BC5) - DRŽAVNA PRVAKA !
2. mesto – Bor Tit Jerlah (BC3)
3. mesto - Tilen Kolenc (BC5)
4. mesto – Nika Škof (BC3), Klara Senica (OPEN)

Rezultati pri parih:
1. mesto – Bor Tit Jerlah in Klemen Kramžar (BC3), Blaž Adamlje in Nataša Bartol
(BC4), Erik Jan Jarec in Mujaga Majetić (BC5) – DRŽAVNI PRVAKI !
2. mesto – Nika Škof in Jakob Škantelj (BC3), Brina Markež in Tilen Kolenc (BC5),
Klara Senica in Timi Čižek (OPEN)

Na športnih terenih smo bili priče napetim in tesnim obračunom med posamezniki,
kjer so odločale malenkosti. Prvenstvo je bilo zahtevno, saj se je nivo igranja
dvoranskega balinanja v Sloveniji močno dvignil. Za vrhunske rezultate so bile
potrebne izkušnje, mirne roke in visoka stopnja osredotočenosti. Ponosni smo, da
imamo takšne šampione tudi v našem centru. Blaž Adamlje je postal prvi državni
prvak v kategoriji BC4, med posamezniki in v parih, v zgodovini tega športa pri nas, ki
je zastopal barve Cirius-a. Pokazal je veliko zrelosti v igri, navduševal z atraktivnimi
potezami in ohranil mirnost v igri, ko je bilo to najbolj potrebno. Na zmagovalnem
odru se mu je v kategoriji BC5 pridružil tudi Erik Jan Jarec, prav tako med
posamezniki in v parih. Njegova sproščenost v igri je lahko navdih vsem mladim
tekmovalcem, ki šele prihajajo na površje in v tekmovalni ritem. Najboljši rezultat v
športni karieri do sedaj je s 1. mestom v parih in z 2. mestom med posamezniki na
državnih prvenstvih uspel Boru Titu Jerlahu. Glede na to, da se z boccio resno ukvarja
šele drugo leto, je pred njim še svetla športna kariera. S kančkom več sreče in boljšimi
taktičnimi odločitvami bi lahko po srebrni oziroma bronasti medalji med posamezniki
posegla tudi Tilen Kolenc in Nika Škof. Oddolžila sta se s srebrom v igri parov.
Omeniti moramo še Brino Markež in Klaro Senica, ki sta velik ekipni uspeh zaokrožili
z osvojenima srebrnima medaljama v igri dvojic.

Naše športnice in športniki so še enkrat več dokazali, da sodijo v sam vrh slovenskega
dvoranskega balinanja. Izjemnim dosežkom v mesecu novembru v kategoriji
posameznikov so dodali še vrhunske uvrstitve v tekmovanju parov. Pobrali so 5 zlatih,
5 srebrnih in 1 bronasto medaljo, kar predstavlja, če se ozremo v zgodovino tega športa
pri nas, daleč najodmevnejšo bero odličij kakšnega športnega društva ali zveze na
državnih prvenstvih v republiki Sloveniji. Velik poklon dobitnikom medalj, ki so si jih
prigarali s trdim in vztrajnim delom ter pogumom, ki ga sleherni športnik potrebuje,
da lahko premika svoje lastne meje. 



22 UTRINKI - Prispevek o dvoranskem balinanju (boccia)

S tem naši mladi športni upi dokazujejo, da je postal Cirius Kamnik pomembno
središče oziroma inkubator te priljubljene športne panoge, potrjujejo dolgoletno,
strokovno in zavzeto delo vseh deležnikov in nenazadnje tudi srčnost,
nepopustljivost ter predanost naših mladih športnic in športnikov. Letošnjo
sezono zaključujemo na najveličastnejši možni način. Zavedamo se, da nas v
prihodnosti čakajo še večji izzivi, saj bo podobno športno pravljico težko ponoviti.
Zato je prav, da se prepustimo zmagoslavju, užijmo vsak trenutek te prelepe
evforije in se priklonimo našim mladim športnikom in njihovim dosežkom, o
katerih lahko govorimo le v presežnikih.

Športni pozdrav !

PETRA ZORE, BARBARA URBANIJA
IRENA LAMOVEC, MOJMIR MAVRIČ
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25 UTRINKI - Mala razstava umetniških del mladostnic in
mladostnikov



26 UTRINKI - Mala razstava umetniških del mladostnic in
mladostnikov



Kako sploh do Paga?
Na otok Pag, če ni večjih težav na cesti, se pride v slabih petih urah .
Na otok se lahko pride z dveh strani. In sicer prva možnost je prevoz s trajektom
(vožnja traja le nekaj minut), in sicer na zelo kratki (in poceni) liniji Prizna –
Žigljan. V času poletnih mesecev (in dopustov) trajekti vozijo nonstop (dan in noč).
Druga možnost pa omogoča  (paški) most, ki se nahaja na samem jugovzhodu
otoka. Čeprav je pozimi, zaradi burje, paški most vsaj nekajkrat zaprt, pomeni v
sončnih mesecih ta izbira poti zelo elegantno odločitev, saj se most nahaja dokaj
blizu avtoceste Zagreb – Split (med zvozom Posedarje in otokom Pag, paškim
mostom, je le kakšnih 15 kilometrov).

ZNAMENITOSTI PAGA 
Plaža Vlašići

Otok Pag je znan po zelo lepih plažah. Vlašići, na jugu otoka Paga, se ponašajo z
eno najlepših peščenih plaž na otoku, ki je prav idealna za družinski oddih.

Mesto Lun
Mesto Lun  je znano po nasadu oljk.

Kulinarika 
Če se odločite za obisk otoka, morate poskusiti paški sir, olive in skuta. 

27 KAM NA IZLET - Pag
Pozdravljeni. Sledi drugi članek moje rubrike "Kam na izlet". Dolgo časa nisem
vedela, kateri kraj naj vam tokrat predstavim. Zato mi je idejo dal Anže Ovčak, to je
Pag.

Tudi mi z družino smo šli na Pag. Toda na otoku Pag smo bili v mojem otroštvu,
zato se žal ne spomnim veliko. Spomnim se samo, da smo se na pot odpravili v
zgodnjih jutranjih urah. Vseeno imam pa Pag v lepem spominu, zato vam ga bom
predstavila.

Otok Pag

NIKA ŠKOF

VIRI: Slika: Google; Kako do Paga: https://pag.si/kako-z-avtom-do-paga/; Znamenitosti: https://pag.si/10-najlepsih-paskih-plaz/



28 PROSTOČASNICE - Zimske besede v mreži



Bil je navaden šolski dan…po dobrem kosilu so možgani učencev (in učiteljev) že zelo utrujeni, z mislimi že pri
naslednjem dnevu…ampak ne pri nas- v skupini PPVI se »taprava žurka« šele začenja. Pa poglejmo, kaj se dogaja… 

KO SE LILI IN TILEN VRNETA S POČITKA SE ZAČNE TRDO
DELO… 

POPOLDNE ZAČNEMO S SPROŠČANJEM ALI
PREBIRANJEM KNJIG… 

Če nam čas in lepo vreme dopuščajo,
gremo na sprehod. 

Začnimo
tekmo…trii

štiirii…ZDAJ! 

Zmagaaa!! 

29 CIRIUS SMO MI - Vzgojna skupina Eve Žagar Jelnikar



 Ob deževnem vremenu nastanejo najboljše
umetnine… 

Vsak ponedeljek se družimo s skupino sošolcev pri izdelavi mozaikov. Letos nam gre
zelo dobro, večino časa skoncentrirano lepimo, včasih pa pride kak dan, ko se nam ne 
»ljubi«- takrat pa smo raje v vlogi opazovalcev in umetniških kritikov 

Joj, res rabim
dopust… 

Hahaha, pa res.
Lej kako dobro 

piše/briše. 

No, takole mi preživljamo popoldneve. Če vas zamika, pa se nam kar pridružite, bomo zelo veseli!

Lev, Bine, Manca, Rok, Ljiljana, David, Tilen, Teo, Ana, Sabina, Eva. 

Evo Neža, še 
tega prilepim, 

pa sva fraj…

30 CIRIUS SMO MI - Vzgojna skupina Eve Žagar Jelnikar



31 CIRIUS SMO MI - Vzgojna skupina Natalije Cerar

Naša mala enciklopedija
znanja ali drugače - Tin. 😊
Tin ima zelo rad knjige in 

zelo veliko ve. Je zelo crkljiv,
ljubeč deček od katerega se

lahko marsikaj naučimo. 

To je Aleksej. Aleksej je zelo dobrovoljen,
ljubezniv deček, z iskricami v očeh. Najbolj

na svetu ga navdušujejo gasilci in predvsem
CZR Domžale, večkrat pa tudi pove kako 

cool je Cirius in kako rad je v šoli. 

To je naš 'šrauf maister' Martin, ki
'razšraufa' prav vse kar lahko. Martin je

izredno navihan deček, ki zelo rad
zasede naročje. Obožuje traktorje. 

To pa je ženska predstavnica naše skupine
Helena, katera si le redko lahko sama sezuje
ortoze, saj ji fantje takoj priskočijo na pomoč.

Kot sama reče, je naša kraljica, ki je vedno
dobre volje. Helena je zelo ljubezniva, topla

deklica, ki v prostem času rada poje, pleše in
pripoveduje različne zgodbice. 

Predstavljamo Jakoba,
ki vedno prvi, brez

težav, začne s
pospravljanjem igrač. 
😊 Jakob je naš 

skupinski zabavljač, ki 
vsak dan pove kakšno 
novo smešnico. Je zelo
pozoren in prijazen do

drugih. 



V vzgojni skupini se posvečamo raznolikim aktivnostim, ki spodbujajo razvoj
posameznika na fizičnem, čustvenem, intelektualnem in umetniškem
področju. Podpiramo svobodno izražanje in gradimo na medsebojnih
osebnih odnosih. Skupaj pojemo, igramo enko, se pogovarjamo o različnih
temah, zelo radi skupaj
kuhamo, hodimo na sprehode, ustvarjamo,…Uživamo ob povezovanju z
drugimi vzgojnimi skupinami PPVI, še posebno s skupino vzgojiteljice Eve in
s PRP skupino
vzgojiteljice Lore, kar omogoča izmenjavo izkušenj in širjenje socialne mreže.
Z mladostniki raziskujemo in spoznavamo čustva ter se jih učimo pravilno
izražati s pomočjo umetnostne terapije. Tako nastale umetnine velikokrat kot
predlogo prenesemo v drug umetniški medij – moderni mozaik. Izjemno
smo ponosni na izdelovanje mozaika iz keramičnih ploščic, kar je naša
primarna ustvarjalna dejavnosti. Mozaik ne le spodbuja kreativnost, ampak
tudi medsebojno sodelovanje,
saj si mladostniki med seboj podajajo koščke in ustvarjajo skupinsko
umetniško delo. Nepozabno doživetje za našo skupino je bil dogodek
Praznična vasica, kjer so sami na stojnici, skupaj s PRP skupino vzgojiteljice
Simone, prodajali svoje unikatne mozaike, kar je krepilo njihovo samozavest
in občutek, da so sami nekaj uspešno dosegli. Vzgojna skupina je prostor, kjer
vsak posameznik najde podporo, izrazi svojo edinstvenost ter razvija svoje
talente in spretnosti. Skupaj gradimo varno in spodbudno okolje, ki omogoča
rast in razvoj vsakega posameznika v naši skupnosti.

32 CIRIUS SMO MI - Vzgojna skupina Urške Ambrožič Potočnik



33  ZGODBA  - Družina Kladnik

SAMANTA KLADNIK





PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Natalije Cerar

Delavka ONFP: Paša Medič
Tin Mušnjak, Jakob Podbevšek, Helena Galić, Aleksej Elez Škorc, Martin

Rode

To smo mi - izjemno živahna, polna energije in nadvse
radovedna druščina. Srčni, crkljivi in navdušeni nad

skupnim preživljanjem časa. Šefica naše navihane druščine
je vzgojiteljica Natalija, ob njej pa spremljevalka Paša. 

Več o nas lahko izveš na 31. strani Domskega časopisa.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Polonce Hartman
Delavki: ONFP Mojca Marinko, Iris Volkar

Tair Alibašić, Tia Pirc, Olivia Kavčič Dakić, Nail Lelić, Luka Miletić, Mila
Gončin, Taja Glajcner, Anja Božović

JUHUHU, MI SMO TU
Smo vzgojna skupina tretješolcev, ki v popoldanskem času prebiva v drugi dnevni sobi na

oddelku B klet. Luka, Taja, Tia, Nail, Olivia, Tair, Mila in Anja ter Iris, Mojca in Polonca
vam predstavljamo nekaj zanimivosti o nas in vas lepo povabimo, da kdaj pridete na

obisk 😊 

 NAJRAJE JEMO: Špagete, makarone, solato, pire krompir in kečap in majonezo in
sladoled… 

 NAŠ NAJLJUBŠI SPOMIN: Ko smo igrali družabne igre, praznovali rojstne dneve, kuhali
(pasje piškote) ustvarjali, ko smo se lepo igrali.

ČE BI BILA NAŠA SKUPINA, BI BILA: Pes, muca, ki mjavka in prede, konji in samorogi,
zajčki (ker skačemo po travi in jemo korenje 😊), poni.

KAJ NAM ZELO DOBRO GRE: Domača naloga, da se umirimo, kuhanje, igra tišine, da se
umaknemo, ko smo jezni.

ČESA NE MARAMO: Gob, limon, da se deremo, jeze, žalosti, pretepanja in grdih besed.
NAJRAJE SE IGRAMO: Veterinarje, gostilno, zdravnike in princese, družabno igro mad

dog, z vodo, s peskom in z avti in plastelinom. 
 NAJBOLJ SMO PO PONOSNI NA: Ko umirimo jezo, ko umirimo žalost, vzgojiteljico in

otroke, da se igramo in gremo na terapije, se učimo, da delamo domačo nalogo in se
igramo s prijatelji, ki so najboljši, ko gremo na bazen, na očija in mamico, na sestrico,

bratca, teto in strica, na vse živali in vse svari in na celo našo skupino.
NAJBOLJ SMEŠNO JE, KO: Ko učiteljica reče nekaj smešnega, ko se igramo smešnice, ko

se hecamo, ko rečemo smešne besede.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Katarine Bukovec

Delavca ONFP: Paša Adrović, Andrej Jeglič
Inja Miser, Rima Cvitković, Nikolaj Babić Stanek, Filip Marić, Melda

Asani, Amina Mešić

Kdo smo mi? Melda, Andrej, Amina, Nikolaj, Paša, Inja, Filip,
Rima in Katarina

Kaj delamo v naši vzgojni skupini? beremo pravljice, igramo se
družabne igre (najraje imamo Double, 4 v vrsto, Spomin),

igramo se (najraje kmetijo, trgovino, sestavljamo in gledamo
slikanice), ustvarjamo, rišemo s čopičem, pojemo, gremo na

sprehod in v telovadnico.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Aurelije Jurca

Delavci ONFP: Urša M. Trobevšek, Martin Casar, Manca Pavlin 
Muhamed Nuhić, Dominik Radonjić, Taja Tihelj, Filip Perko, Eva Jereb,

Samanta Kladnik, Ivo Krištof, Kristjan Tadić, Aleks Pavc

FILIP trenira tek na smučeh,
svojo ekipo spravlja v smeh.

MUHAMED Sonica obožuje, 
z njim celo rojstni dan praznuje,
KRISTJAN rad se druži z Majem,

nanj je najbolj navajen.
IVO zelo je prijeten,

rad ima Carpe Diem pesem.
DOMINIK ročni nogomet igra,

nobenemu nasprotniku se ne preda.
EVA rade se smeji,

prav tako domov se ji mudi.
SAMANTA vedno je urejena,

izdelava slime-a njena je domena.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Sandija Mavriča

Delavki ONFP: Mojca Košnik, Ivana Uršič
Maša Kern, Žiga Meserko Flajs, Nika Nestić, Kaira Kukulj Česnik, Anže

Strazberger, Karin Kraljič, Ajna Dizdarević, Kristjan Štiftar



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Mie Radović

Delavci ONFP: Kristina Šimc, Nada Tomc, Polona Vrankar
Nikola Milanović, Peter Rus, Filip Potočnik, Nika Lipuš, Lana Božič

Aragovič, Sara Mihelič, Lara Narobe Pančur, Enej Strazberger, Ana Marija
Likozar



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Špele Šimenc

Delavki ONFP: Zmaga Potočnik, Irena Trunk
Maj Guštin Jurkošek, Adnana Kovačević, Iza Bleiweis Trsteniška, Gal

Kordič, Maj Crkvenjaš, Elina Hasanbegović, Hana Hribar, Tim Podbevšek,
Nail Perviz, Scarlett Oven



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Petre Korenčan

Delavci ONFP: Monika Berisha, Jelka Belak, Ana Urh
Alekseja Pavlin, Alex Geršak, Andrii Losiev, Rei Pišek, Eva Čučnik, Tija

Bilič Pozvek, Ela Vdovč, Arijana Kiamet, Božica Dodeva

V VS je devet zadovoljnih otrok in štiri delavke, ki odlično
sodelujemo. Veliko se pogovarjamo, se smejimo in pestro
preživljamo skupni čas. Veseli smo, da smo skupaj in se
veselimo skupnih dejavnosti. Med sabo si pomagamo in

skupaj rešujemo vsakodnevne izzive.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Veronike Lisjak Banko

Delavki ONFP: Sonja Kavčič, Karin Škufca
Emil Prošić, Majda Kurtagić, Žiga Pervinšek, Marja Sajovic, Tim Bohte,

Tim Štempihar, Jakob Vid Kos

9. vzgojna skupina DU:
Člani skupine so takole predstavili deveto vzgojno skupino DU: 
V naši skupini smo prijatelji med seboj. Imamo se radi. Veliko se

pogovarjamo. Vsak dan po kosilu poslušamo umirjeno glasbo. Ob
ponedeljkih se lovimo v telovadnici. Pojemo, se smejemo, kuhamo, jemo,

delamo na vrtu in malicamo. V skupini je sedem članov.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Lare Sadar

Delavka ONFP: Mateja Mali
Stin Fortuna, Nik Sarkič, Jani Najdek, Zara Sivčević, Dženisa Nanić,

Maša Tratar

Vzgojno skupina PPVIZ, ki jo vodi Lara Sadar, obiskujejo
mladostniki: Jani Najdek, Nik Sarkič, Dženisa Nanić, Zara

Sivčević, Stin Fortuna, Maša Tratar in spremljevalka
Mateja Mali. V času vzgojnih ur se družimo, beremo,

ustvarjamo, kuhamo in zabavamo.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Urške Ambrožič Potočnik

Delavki ONFP: Barbara Gostečnik, Petra Lever
Jerneja Tolar, Gal Lekan, Marko Radmanović, Živa Logar, Neža Peršin,

Ana Ravnikar, Aljaž Kern, Luka Popit, Uliana Morozova

Y

Naša dnevna soba je prostor ustvarjalnosti, povezovanja in izražanja. Skupino
sestavlja 9 mladostnikov, starih med 16 in 22 let.

Jerneja – živahna, vesela, vedno polna pozitivne energije in vedno pripravljena
pomagati drugim.

Neža – izjemno srčna in zelo radovedna, pogumna raziskovalka vsega neznanega.
Luka – ljubitelj glasbe, plesa in družabnih srečanj, ki zelo rad svoj čas nameni

pogovoru z drugimi osebami.
Živa – mirna, radovedna in družabna, ljubiteljica knjig in strastna igralka ročnega

nogometa.
Uliana - vztrajna opazovalka okolice in gibov svojih rok, ki s svojimi unikatnimi zvoki

komunicira s skupino.
Aljaž – vesel in nagajiv fant, z veliko pozitivne energije, z nalezljivim smehom in velik

oboževalec čokolade.
Marko – fant, ki obvlada komunikacijo s komunikatorjem, vesel in nagajiv fant, ki

obožuje tudi kuhanje.
Gal – igriv, prijazen, družaben, se rad pogovarja in je vedno pripravljen pomagati

drugim.

Več o nas lahko izveš na 32. strani Domskega časopisa.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Eve Žagar Jelnikar

Delavci ONFP: Ana Šoštarič, Sabina Spruk, Teo Lužar
Rok Kadunc, Tilen Landeker, Ljiljana Stevanović, Bine Kristič Benedik,

Manca Fujan, Lev Camplin, David Perović



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Natalije Rizman

Delavca ONFP: Nataša Pavlič, Sandi Ogrinec
Jan Lipanovič, Brina Markež, Janez Rogelj Boštar, Matic Škraba, Inja Klemenčič,

Glorija Cvelbar Perme, Luka Drobnič, Sebastjan Kavšek Peršin, Anže Pangerc,
Vita Potočnik



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Gabi Pogačar
Delavca ONFP: Slavica Jerebic, Marijan Burja

Samra Begić, Zal Golias, Sandra Janus, Darko Oblak, Tjan Škvorc,
Valentina Pavlović, Denis Robinek, Andreja Gičev



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

SREDNJEŠOLSKA MLADINA

Valentina, Samra, Darko, Sandra, Zal, Andreja in Denis

v srednjo šolo polno izzivov hodijo,
a skupaj te ovire premagujejo, nikoli ne obupajo.

Vsak od njih je prav poseben in
na svojem področju ekstra uspešen.

Med digitalnimi junaki se skrivajo trije srednješolski prvaki.
Sandra, Zal in Denis na ekranu se borijo,
s svoji spretnostmi čarobni svet odkrijejo.

Knjige in zapiski, starodavni papirji,
Valentina vse to obožuje, kot zaklad dragoceni.

V šolski knjižnici kot ptica na veji,
pa Samra preživlja čas ob knjigi veseli.

Darko naš mojster v kuhinji,

okuse raztura, brbončice razvaja, svet kulinarike

na novo stopnjo podaja.

Andreja z glasbo v srcu sije,
v plesni dvorani harmonično se ziblje.

Ampak, tudi dvoransko balinanje je njen športni raj,
nasmeh na obrazu pa pokaže njen pravi značaj.

Gabi, njihova vzgojiteljica nad njimi bedi,

jih posluša ter uči.

Njen strog pristop postavlja meje in red,
a hkrati njena popustljivost razume nered.

Skupaj s spremljevalcema se tako
tvori ena manjša skupina,

ki jo povezuje skupna beseda »MLADINA«.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Mihaele Sirotnjak Železnik

Delavki ONFP: Mojca Mali, Urša Uroševič
Tilen Kolenc, Domen Peljhan, Kristina Sirk, Nik Vaupič, Mihaela Zukić,

Anastazia Claudia Kadić, Ana Ravlič, Klavdija Kobal, Matej Ipavec, Zikret
Hirkić

"Mi smo 15. vzgojna skupima DU. Radi ustvarjamo in se
pogovarjamo, kuhamo, pojemo in se smejimo, se sprehajamo

in učimo veščin za boljše življenje. Enkrat smo skupaj  
ustvarili sliko naše skupine. Na to sliko smo napisali besede, ki

nas opisujejo: mir, mavrica, skupnost, kaos, zelena in
povezanost. To smo mi!



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Lore Kočan

Delavca ONFP: Ružica Bihelovič, Boštjan Friedl
Nataša Artač, Erik Jan Jarec, Ana Mandelj, Nika Škof, Kristjan Valenčič

Rožmanec, Anže Zorman, Ezana Zulić, Anže Ovčak

Smo vzgojna skupina Lore Kočan, ki jo sestavljamo dijaki PRP-ja. To
smo: Ezana Zulić, Nika Škof, Nataša Artač, Ana Mandelj, Erik Jan Jarec,

Anže Zorman, Anže Ovčak, ter spremljevalca Ružica Bihelović in
Boštjan Friedl. Naj se vam predstavimo. V skupini imamo Erika, ki je

DJ, Nika ima zelo hitre misli, zato jo kličemo glavca, Anže Zorman zelo
veliko prepeva, Anže Ovčak je zelo dober v družabnih igrah, Ezana zelo
rada pomaga drugim, Nataša ima zelo dober spomin, vse zaposlene in

mladostnike pozna po imenu in priimku, Ana pa je zelo prijazna in
pozorna. Imamo tudi moto skupine: Mi mamo se fajn, če vam prav je al

ne.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Mojmirja Mavriča
Delavec ONFP: Toni Hočevar

Eliazbeta Gaja Novak, Vildan Rama, Martin Štular, Valbon Gashi, Luka
Bolha

Če bi bili samo trije,
bi bili trio Adijo.
Če bi štirje bili,

nam ime Kvatropirci diši.
Ker pa nas je pet,

smo le simpatični za umret.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojni skupini Marjete Jazbec in Azre Fazlić

Delavci ONFP: Vesna Ječnik, Franja Žavbi, Nina Prepadnik
Lena Gašparič, Laura Figek, Timeja Kolarič, Zala Kozole. Sara Dropulja,

Lara Rakić (VS Marjete Jazbec)
 Tonja Berložnik, Tit Bor Jerlah, Tim Prikeržnik, Alen Völgyi, Amar

Nadarević, Ema Kraner (VS Azre Fazlić)

Obisk božično novoletne Ljubljane

Vsako leto decembra se z vzgojno skupino udeležimo
ogleda praznično okrašene Ljubljane. Vreme nam je bilo
naklonjeno, mraz pa nam ni prišel do živega. Med potjo

smo si privoščili pečen kostanj, ki smo ga pojedli ob
nabrežju Ljubljanice. Sprehod smo zaključili ob pitju

ingverjeve limonade in vroče čokolade v slaščičarni Slon.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojni skupini Sandre Osolnik in Nine Pirc
Delavec ONFP: Ivo Jerala

Manca Potočnik, Mark Brgles, Nika Flisar, Matic Lovrić Novak

V naši matični skupini smo osnovnošolci skupaj z vzgojiteljicama
Sandro in Nino. Skupino sestavljamo mladostniki Manca, Nika,

Mark in Matic, ki smo delavni, vedoželjni in razigrani. Vzgojiteljici
poskrbita za zabavo, nasvete, tolažbo in podporo, z njima nam čas

hitreje mineva. V času učnih ur se pridno učimo in delamo
domače naloge. Nato se udeležujemo različnih dejavnosti, se

igramo družabne igre, in se skupaj smejemo ter ustvarjamo lepe,
aktivne trenutke. V naši skupini smo včasih otroško navihani, se

podpiramo in si med seboj pomagamo.



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Alenke Grad
Delavec ONFP: Ivo Jerala

Lenart Skuk, Viktorija Fras, Ian Krstič, Hana Švab, Vall Zemljak, Matej
Marinšek



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Marte Lavrič Tomšič

Delavec ONFP: Sandi Belec
Aleksander Markoja Čulibrk, David Markoja Čulibrk, Matic Novak, Miha

Šuligoj, Nejc Zlatnik



PRILOGA - DOMSKA FOTOKNJIGA, LETO 2023/2024

vzgojna skupina Simone Lesar in Marije Cek

 
Delavka ONFP: Marta Bojec

Anja Kužnik, Sindi Shkrapi, Anja Ševo, Job Zorin Gruden, Tija Pirc (VS
Simone Lesar)

Lan Jelen, Andrija Malnar, Zoja Pirc, Sara Žagar (VS Marije Cek)
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Predstavljamo se skozi rime:
V obeh vzgojnih skupinah mladostnikov je 9, 
vzgojiteljici Marija in Simona sta super duet.

V Domu bivamo na oddelku 1A, 
tu se vsak počuti kot doma.

SARA cel teden po karaokah hrepeni,
v četrtek pa na odru zablesti.

Na računalniku interaktivne vaje naredi
in se pri tem tudi kaj novega nauči.

JOB priročen je mojster za veliko stvari
in tudi za šport sam veliko naredi.

Kadar ne veš, kje je kaj,
zagotovo on ve odgovor na ta vprašaj.

LAN bi maše in serije gledal vsak dan,
a kaj, ko ni rad sam,

zato z veseljem v dnevno prihiti
in nas s svojo družbo razveseli.

ANJA ŠEVO rada zapoje si,
iz branja se vedno kaj novega nauči,

skrbno za pomivalni stroj skrbi
in sama svoja oblačila opere si.

ANJA KUŽNIK rada na pomoč prihiti,
če se komu kaj zgodi.

Na jogi asanam dobro sledi,
na plesišču pa zaživi in krila dobi.

ANDRIJA vse mogoče debate rad ima,
tudi na tuje jezike se dobro spozna.

Kot riba v vodi spreten je,
ko zapoje, pa vsem nam zaigra srce.

SINDI spremlja zadnji modni krik,
zato je vedno tako šik.

Ko ostali mladostniki že napol spijo,
Sindijine misli oživijo in jo v nočno sovo spremenijo.

TIJA in ZOJA se radi smejita,
Nino Pušlar si na glas zavrtita 

in po njenih podpisih hrepenita.
Novih besed se radi učita,

ko sestavljata puzle, se dobro sprostita
in po poslušanju pravljic sladko zaspita.

In tako predstavitev naša se konča,
z upanjem, da naša zgodba še naprej lepa bi bila. 
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vzgojna skupina Barbare Urbanija
Delavca ONFP: Tomaž Kladnik, Barbara Pirš

Sara Foltyn, Ermal Gjeka, Domen Šenk,  Franc Alex Zoran, Žan Čop

Popoldne v ciriusu
Mi ciriuški smo junaki, vedno pravi veseljaki.

 Šibamo sem ter tja in vsak naš že pozna.
 Radi ustvarjamo, rišemo, pojemo.

 Včasih tudi kaj ušpičimo.
Ermal je varnostnik, junak,
 promet usmerja korenjak,

 kot policaj skrbi za red,
 pri poročilih je vseved.

Sara s čopičem drvi sem ter tja,
 nadaljevanke vse pozna,

 kreativna in vesela.
 Lepa pesem o njej bo pela.

Žan kot dj čop skrbi,
 da v skupini dolgčas ni,
 poskrbi za plesni korak,

 tudi za matematiko je pravi strokovnjak.
Alex celotni skupini
 pričara lepši dan,
 ljubitelj hitrosti,
 magiji je predan.

Domen pa tiho sedi
 in se nam vsem smeji.
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vzgojna skupina Katje Antosiewicz in Nadje Cvirn

Delavki ONFP: Jelka Lukič, Dragica Vrhovnik
Kristjan Žagar, Timotej Šoš, Blaž Adamlje, Kristijan Tramte, Edin Huskić,

Rene Gumpot, Žan Hafnar, Urška Stanta, Timotej Bučar
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vzgojna skupina (učno stanovanje) Petre Zore,
Kaje Rojnik in Helene Božič

Delavka ONFP: Nina Vajde
Neja Rituper, Klara Senica, Martin Drač, Nejc Pernuš, Nikolas Balažic




